ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.597.62710001-34

PORTARIA N° 030, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho Municipal
de assistência social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e administrativas e em
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1 °. Nomear para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CMAS do Município Governador Edison Lobão, criado pela Lei N°017/2017: com início do
mandato em 01/12/2021 e término em 31/12/2023.

REPRESENTANTES DO PODER GOVERNAMENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
TITULAR: AMANDA ALVES BRANDÃO - CPF: XXX.008.863-XX;
SUPLENTE: LUZIA BRANDÃO SANTOS - CPF: XXX.214.773-XX;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
TITULAR: SIRLEIDE MARINHO DOS SANTOS - CPF: XXX.453.143-XX;
SUPLENTE: REGINALDO DOS SANTOS SILVA - CPF: XXX.277.253-XX;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: CARLA JULIANA MORAES BARRETO - CPF: XXX.495.173-XX;
SUPLENTE: THAYS MORAIS PEREIRA - CPF: XXX.157.703-XX;

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:
TITULAR: CLEUDIMAR NAVA LIMA - CPF: XXX.447.312-XX;
SUPLENTE: MARIA DO CARMO PEREIRA RODRIGUES - CPF: XXX.778.923-XX;

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO DE TRABALHADORES DO SETOR DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL:
TITULAR: LUZIA BRANDÃO SANTOS - CPF: XIXX.214.773-XX;
SUPLENTE: VINICIUS SANTOS DE SOUZA - CPF: XXX. 588.783-XX

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
TITULAR: ANTONIO SOARES DE MORAES FILHO - CPF: XXX.277.253-XX;
SUPLENTE: ALZENIEIDE DELFINA DO ESPIRITO SANTO - CPF: XXX.668.493-
XX.

Art. 2°. O serviço prestado pelo membro ora nomeado, será considerando de caráter público
relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBAO/MA CEP: 65.928-000
E-MAIL: gabgove1gmail.eom

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 11$: GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.597.62710001-34

Art. 30•  O mandato do membro ora nomeado nesta Portaria, será de 2 (dois) anos, permitida
uma única recondução.

Art. 40. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, 202 0  DA INDEPENDÊNCIA E 135 0  DA REPÚBLICA.

n GERALDO E OUSA

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO - GOVERNADOR EDISON LOBAOIMA - CEP: 65.928-000
E-MAIL: gabgovel®gmail.com

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI 11° 00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

:l:..t.:I Is ;1 '. , 'YYiT;&Fe . 	 '.;' ;.Jy1-e-I •'W'41t 1; ;'a 	.I. *4PARL't :rlI..2

SUMÁRIO

Daniçie

N°007, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIÂ 11P 030, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023--------------------------------------------------------------------------------------- 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA -------------------------------------------------------------3

a. XTRATO DO COKRATO N°038/2023 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------3

RETWÍCAÇÂO(ERRATA) --------------------------------------------------------------------------------------- 3

GABINETE

DECR no N° C17, DEi? DE EEYEREIRO DE 2123.

°ArcatD otigofl-A aodnis076de0I de L..o.Jau de 2021.

que dispõe ute a iSiulura da Pwandcsia-GaaI do Ma~ i
te~ do atigo 35, da Lei Muiicklal if 049. de 12 & novaxtun de
2010".

@MRALDO EVANDRO BRAGA DE 50115*, Pcfók do
Muuicipio de GovanadorEdison ixa, Estado do M~ no in

de ~ Mztõçõa lcgai e axtsziluckuiais, e de M. awn a Lei

Orgküca do Mvnicipit

RFSOLV&

«ArtJ2-A Ao AssSade 1u.1&, Es~ .wle a fonçio de
sssessoirtflo dos Pmcuialora Miaiidpais. Para laL lan as
seguintes MnIiiÇÕCS

L A.a.r2...  pcot abu OMLdME cjudkiais

IL CsxMmlaa agaidado I'wanrM'-.---':

IIL Elalaur rcIS&ioç dalsaçõa e pctiçõcsjudlciãz

IV. — inffinmçôes au ica. ai jlanl*n

V. Ovgaii,a &runiIos e arquh

VL Emitir calidões — dnnnt

VIL Panicipar de r~ na aindiçio de çxcpoo. çw4o

~~ Priop~adm~
VOL Rwffim ainiuiscs de mitos e saitenças

IX. Auxilia- o Pmcuzackw Municipal na dtxxaçio & peças

X. Sdeán maqaiais que ~ u&ç p&n Ptuantcs

M. Paitiópa& zaxniõa c oanre~ pza as quais ft dgiiado;

XII Ir a Fátuas e rcpwtiçãcs pS,Iicas qiaido designado pelo
PmcnkrMwiicipt

A.t 20  Rnoam-se as disposições au cotttio.

Alt 3° Este Dcano ata au vígwm a de MD pitlicação.

flj

GABINETE DO PREE&fl), EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO 00 MARANHÃO, 27 DE FEVEREIRO DE
2023.20r DA INDEI'ENDtNCIA E 1350  DA REPÍJBUCA.

CERALDO EYANDRO BRAGA DE 501154

Pmfeilo Municipal

PORTARIA re 030, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Noirefawvr,hrosdo Canelhoihmicipileleasslstbzdssodale &
antros 1rmjdáwias.

PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atiibuiçôes
legais. ainslitucionais e adininisfralivas cnn conto~ ana a 1.6
Oqnka MmiicipaL

RESOLVE:

Am V. Nwrar nan integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL- GAAS do Mwúcipio Governador Edirai
Lebà. alado - Lei N 017/2017, ana inicio do mandalo a..

- - 0111212021 e ténnim na 31112/2023.

REPRESENTANTES 1)0 PODER GOVERNAMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAItAMAMIAALVESBJLMiDÂO -tZF:UXÁWl&SM-
XX;

SUPIflÇII LLUZIABRANDÃO SANTOS -QF: XXX1I4.773- /

SECRETA RIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR:- SIRLEIDE MARINHO DOS SANTOS - CPF:
XXXAS3J43-XX

SUHflYE REG1NAIDO DOS SANTOS SILVA - CPF:
rn277153-n

SIXRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: CARIS JULIANA MORAES BARRETO - CPF:
XXX.495373-XX;

SUPLENTE: THAYS MORAIS FrituRA - CPF; XXV-157.70-
xx;

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL:

TITULAR: CLEIJDIMAR NAVAL UMA - CPF: XXX.447312-
XX;

SUPLENTE: MARIA DO CARMO PEREIRA RODRIGUES -
CPF: XXX.77&923-XX

REPRESENTANTE DE 	ORGANIZAÇÃO 	DE
TRABALHADORES DO SETOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR: LUZIA BRANDÃO SANTOS - CPF: XXL214.773-
XX;

SLJ1tEN1t: VINICIUS SANTOS DE SOUZA - CPF: XXX.
SsBn

.REPRESEN'TANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE
CIVIL:

TITULAR: ANTONIO SOARES DE MORAES FILHO - CPF:
XXX.277.253-XX;

SUPLENTE: ALZENEIDE DELfiNA DO ESPIRITO SANtO-
0W: XXX4Ó&493-2CX.

Art. r. O scniço pnstado pelo manbto ota nomeado, suá
considaando de auãtn publico icicvante, sendo vaLida qtmb!na
mmuno.

13MAIO OFiCiAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDÍSON LOBÃO

É GNANflDA A AUT8I1ICIDADE OESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

&sgotWanspwenda/dlario

cõoieø DE AUTENTIC1DADE c3eS&*96$b3a25ee2672895ec2b2823a6Ob441

PARA VERIFICACÃO DE AUTENnaDADE. LEIA 0 QRCODE AO LADO

.
Este doanwnto é assinado
diçitaaette, o que garante a
autenticidade do seu cont~

ncino tE Gomm~ EM SI

Eai1: t.ejteth) s€botaat) ca Icp
Brasil

1

Go4*D &II4LcBAO nMao aiw&-oahitc -taba sn SEM^ 27 DEFEVE~DE 2= UPA~40E 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ H. N°  800, CENTRO

GOV EDISON LOBÃO - RIA. CER 65928-000 o 	Emait semad@gcwernado.edisonlSaosna.govJJr

Telefone: (99)985214266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MuNicíPio

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

CaSto de Tempo : 2710212023 18:1122

:
, ,i 	t